PAGE
2

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное  образование

Администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 27.01.2017 № 25
г. Черемхово

	(
	«Об определении стоимости услуг по погребению»

	(

В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного  муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказание которых гарантируется на безвозмездной основе, в размере 6674,70 рублей (с учетом применения установленного законодательством районного коэффициента к заработной плате), согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
2. Определить стоимость услуг, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела в Черемховском районном муниципальном образовании при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки, в размере 6674,70 рублей (с учетом применения установленного законодательством районного коэффициента к заработной плате), согласно приложения № 1.
3. Установить требования к качеству предоставляемых услуг по погребению, оказываемых на территории Черемховского районного муниципального образования в соответствии с приложением № 2.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2017.
5. Признать утратившим силу с 01.02.2017 постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 10.12.2014 № 801 «Об определении стоимости услуг по погребению».
6. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец):

6.1. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
6.2. внести в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 10.12.2014 № 801 «Об определении стоимости услуг по погребению» информационную справку о дате признания его утратившего силу.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по вопросам жизнеобеспечения С.В. Доскальчука.
Мэр района

В.Л. Побойкин
М.В.Обтовка
5-28-67
Приложение № 1
к постановлению администрации

от 27.01.2017 № 25
Перечень услуг, оказываемых на территории

Черемховского районного муниципального образования,

согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	№№

п/п
	Наименование услуг, входящих в гарантированный

перечень услуг по погребению
	Стоимость,

рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Без оплаты

	2
	Предоставление гроба и других предметов,

необходимых для погребения
	1408,40

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1174,00

	4
	Погребение
	4092,30

	Всего
	6674,70

Заместитель мэра
по вопросам жизнеобеспечения
С.В. Доскальчук
Приложение № 2
к постановлению администрации

27.01.2017 № 25
Требования
к качеству услуг, оказываемых на территории

Черемховского районного муниципального образования,

 согласно гарантированному перечню услуг по погребению
	№ п/п
	Наименование услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление медицинского заключения о смерти, свидетельства о смерти, справки для получения пособия на погребение

	2
	Облачение тела
	Облачение покойного в одежду

	3
	Предоставление  и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Изготовление гроба деревянного нестроганного

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Предоставление автокатафалка для перевозки тела (останков) умершего на кладбище

	5
	Погребение
	Рытье могилы ручным способом с зачисткой вручную, переноска гроба от катафалка до могилы, захоронение (забивка крыши гроба и опускание в могилу, засыпка могилы, оформление надмогильного холмика, установка регистрационной таблички на могиле)

Заместитель мэра
по вопросам жизнеобеспечения
С.В. Доскальчук